

2-3-4/4-1943

Sammendrag av nyhetene fra London
2.-3. mars 1943.

RUSSLAND:

Russiske styrker under Timosjenkos ledelse har trengt inn i de tyske linjer syd for Ilmensjøen, og tilbakeerobret over 300 bebodde steder. Byen Demjansk 80 km. SØ for Ilmensjøen er inntatt. Tyskerne har evakuert Rjsev. Denne viktige by, som ligger 200 km. V for Moskva, var det nordligste støt-
tepunkt i tyskernes vinterlinje ifjor. Linjen gikk da fra Rjsev gjennom Orel-Kursk-Kharköv. Av disse byer holder no tyskerne bare Orel, som imid-
lertid er truet av angrep fra N. og S. En by S for Orel er inntatt, like-
ledes flere steder V for Kursk. Kraftige kamper fortsetter i Donetz-ba-
senget. I Kubanområdet er flere landsbyer gjenerobret. Den italienske
arme, som har tatt del i kampene i Russland, er trukket hjem til Italia
for å bli reorganisert og satt i kampdyktig stand igjen. Italienerne har
hittil tapt 50.000 mann i Russland.

NORD AFRIKA/MIDDELHAVET:

Et kommunike fra de alliertes hovedkvarter i Nord Afrika melder at byen
Sbeitla i midt Tunisia er erobret, og ifl. en senere melding har de alli-
erte hatt ny framgang S og SØ for byen. N for Beja angriper de allierte
med tungt artilleri. Jernbanen mellom Sousse og Sfax er angrepet fra
luften; likeså byene Tunis, La Goulette og Bizerta. Havnene i Napoli og
Palermo på Sicilia er bombet. Flyplasser på Lampedusa og Sicilia er også
angrepet. Siden Italia gikk in i krigen er 522 aksekip senket i Middell-
havet.

ØSTEN/STILLEHAVET:

De allierte rykker videre fram på New Guinea syd for Salamaua. En japansk
konvoy på 14 skip var sprengt utenfor New Britania. Amerikanske u-båter
har senket 5 japanske handelskip, og skadet 2 andre. Også en nederlandsk u-
båt har senket et japansk skip.

LONDON:

Det britiske flyvåpen har rettet et angrep mot Berlin. Det er det kraf-
tigste angrep byen har opplevet hittil under krigen. Den bombelast som
ble sluppet ned, var dobbelt så stor som under det største tyske flyangrep
mot London. Angrepet skjedde i klart vær og varte $\frac{1}{2}$ time. Det ble kastet
sprengbomber på 2 og 4 tonn, og en mengde brannbomber. På hjemvegen kunde
man fra de britiske fly se skjæret fra brannene i Berlin helt til over
Bremen og Hannover. Mål i vest Tyskland er någrepet; likeså den tyske
ubåtbasis St. Nazaire, samt andre mål i nord Frankrike og Belgia. Dessuten
er der lagt ut miner i fiendtlige farvann. Den britiske marineminister
Alexander opplyser at forgående måned var den beste man har hatt i kampen
mot u-båtene, og skipstapene var langt mindre enn på samme tid ifjor.
Under konvoytjeneste til Russland har England tapt 2 kryssere, 10 destroy-
ere og en del mindre eskorteskip; men det er ikke så meget i betraktning
av de mengder materiell som er kommet fram til Russland. Av handelskip
under bygning produserer de allierte det dobbelte av hvad hele verden
bygget under krigen 1914-18. Til eskorteskip bygges no i stor utstrkning
de såkalte korvetter, og det er meningen også å bygge en større type, som
vil bli kalt for fregatter. Den britiske skipsbyggingspolitikk går ut på
å bygge flest mulig skip med størst mulig lasteevne. Tredjeparten av ny-
bygningene vil bli hurtiggående.

LOKALT:

Den 25-26. februar ble 60 norske idrettsmenn arrestert. Det gjelder en
rekke av våre mest kjente skiløpere etc. - f.eks. brødrene Ruud, brødrene
Ebanés, o.s.v. Grunnen skal vel være at de har drevet idrett utenfor de
nazifiserte klubber. Det "norske" statspoliti foretok arrestasjonene.

Nyhетene fra London 4. mars 1943.

RUSSLAND:

Det russiske kommunike melder at etter erobringen av Rjsev fortsetter framrykningen i SVlig retning. Alle tyske motangrep er avvist, og våre tropper erobret 11 bebodde steder til. I Rjsev ble følgende krigsbytte erobret: 112 tanks, 78 kanoner, 5 lagre med krigsmateriell, 35 lokomotiver og 1200 jernbanevogner. Tyskerne hadde 2000 faldne. Høle den viktige 500 km. lange jernbanelinje mellom Moskva og Veliki Luki er etter erobringen av Rjsev på russernes hender. Vorosjba 170 km. V for Kursk er erobret, og framrykningen fortsetter over en bre front. NV for Khar'kov er tyske motangrep slått tilbake. Flere befestede stillinger V for Rostov er inntatt.

NORD AFRIKA/MIDDELHAVET:

Fienden har vunnet en del område i nord Tunisia på bekostning av store tap. Fientlige angrep øst for Mareth er drevet tilbake. Det meldes om flyangrep mot fientlige flyplasser i Tunis. Mål på Sicilia er angrepet av fly fra Malta. Et kommunike fra det britiske marinedepartement meddeler at 16 fientlige skip til er senket eller skadet av britiske u-båter i Middelhavet. Britiske torpedofly angrep et stort fientlig forsyningskip, som ble satt i brann.

ØSTEN/STILLEHAVET:

En japansk konvoy i nærheten av New Guinea er praktisk talt utslettet. 22 skip på tilsammen 90.000 tonn er alle senket eller skadet så sterkt at de holder på å synke. 15.000 japanere ble tilintetgjort og 58 fientlige fly skutt ned under angrepene. 1 bombefly og 2 jagerfly gikk tapt for de allierte. General McArthur uttaler at ødeleggelsen av denne konvoy vil få vidtrekkende følger for japanernes planer i den nærmeste framtid.

LONDON:

Det britiske flyvåpen rettet inatt et kraftig angrep mot Hamburg og vest Tyskland. 10 britiske fly savnes. Amerikanske flyvende festninger angrep Rotterdam, og Hamm i nærheten av Essen idag. Moskito bombefly angrep i går anlegg ved knøben Molybden-gruber i Vest Agder. Det var vanskelig å se målene på grunn av sneen, men det siste fly som kom over stedet så store hvite røyksøyler. De angripende fly ble forfulgt av noen Focke Wulff jagere, og 1 Moskito-fly savnes. Disse molybdengruber er meget viktige for tyskerne, da de skaffer erstatning for krom og nikkel, som tyskerne mangler. Tyske fly rettet inatt 2 propaganda-angrep mot London. I det første angrep, hvor 40-50 fly tok del, greide noen å slippe inn over London, og kastet en del bomber. I det annet angrep deltok bare mindre styrker. Ingen store skader ble voldt. Stalin har sendt et lykkønskningstelegram til Churchill i anledning det siste store flyangrep mot Berlin.

LOKALT:

Norske studenter protesterer mot nazistiske propagandaløgnar. De nazistiske referater fra et studentmøte som ble holdt i Universitetets Aula tirsdag 23. februar har vakt forbitrelse blandt norske studenter. De har no sendt inn individuelle protester hvor de tar avstand fra både pressens framstilling og fra den nazistiske institusjon "Norsk studentsamband" i det hele. Protesten har følgende ordlyd:

Til Universitetet i Oslo.- "Det er i pressen blitt framstillet som om studentene skal ha gitt sin tilslutning til Norsk studentsamband. Jeg finner derfor at det er min plikt å si fra at jeg ikke anerkjenner Norsk studentsamband som representant for studentene." Protestene begynte å strøme inn fredag den 26/2, og lørdag kl. 14 var det allerede kommet inn over 1600, og tallet stiger stadig.

Om registreringen av meldepliktige til tvungen arbeidstjeneste:
Vent til siste frist med å sende inn skjemaet.-